



**PORTO XAVIER**  
**SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

Impressão: 20/07/2023

Hora: 13:46:23

**01 - Homologar a presente licitação nestes termos:**

- a) Modalidade **(CPP) Chamada Pública - PNAE**  
b) Número licitação **000002 / 2023**  
c) Objeto **Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de Porto Xavier/RS**  
d) Fornecedores e Itens

<b>EVANDRO KLEIN - 12053</b>				<b>Total do fornecedor</b>	
<b>989.494.380-20</b>				<b>8.650,00</b>	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(797) - BATATA DOCE.	KG	200,00	5,00	1.000,00
000/002	(2288) - BETERRABA.	KG	288,00	7,00	2.016,00
000/003	(34375) - CENOURA (ALIMENTAÇÃO).	KG	104,00	6,00	624,00
000/011	(761) - REPOLHO.	KG	501,00	10,00	5.010,00

<b>MARIELI BUTINSKI - 13452</b>				<b>Total do fornecedor</b>	
<b>020.386.510-35</b>				<b>1.620,00</b>	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006	(22039) - MANDIOCA DESCASCADA .	KG	180,00	9,00	1.620,00

<b>DIEGO AUGUSTO WESZ - 13935</b>				<b>Total do fornecedor</b>	
<b>026.222.710-00</b>				<b>7.560,00</b>	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/007	(16877) - OVOS DE GALINHA.	DZ	630,00	12,00	7.560,00

<b>AMAURI ZIMMER - 14889</b>				<b>Total do fornecedor</b>	
<b>674.750.270-15</b>				<b>3.750,00</b>	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/005	(30670) - DOCE DE CANA MELADO 1KG.	KG	250,00	15,00	3.750,00

<b>CLÁUDIO WELTER - 15684</b>				<b>Total do fornecedor</b>	
<b>544.749.810-49</b>				<b>1.860,00</b>	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/010	(35340) - SUCO DE UVA NATURAL.	L	124,00	15,00	1.860,00

<b>ELIANE PRUNI ENGROFF - 16116</b>				<b>Total do fornecedor</b>	
<b>027.258.740-09</b>				<b>5.200,00</b>	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/004	(26346) - CUCA COLONIAL.	UN	520,00	10,00	5.200,00

**Total Geral R\$ 28.640,00**

**e) Resumo das dotações**

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
269	2035	3390 30 00 00 000		
270	2035	3390 30 00 00 000		
265	2033	3390 30 00 00 000		
266	2033	3390 30 00 00 000		
267	2034	3390 30 00 00 000		
268	2034	3390 30 00 00 000		

**02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**

**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).**

**04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a**



**PORTO XAVIER**  
**SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

Impressão: 20/07/2023

Hora: 13:46:23

---

adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PORTO XAVIER**  
**20/07/2023**

---

**GILBERTO DOMINGOS MENIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**